
Nº 122, terça-feira, 30 de junho de 2009 1453 ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

PREGÃO ELETRÔNICO No- 184/2009

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de torneiras.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/06/2009 de 09h00 às
12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Comprasnet BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2009 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/07/2009 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no site www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 29/06/2009) 050001-02009-2009NE000030

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 82/2009

A Pregoeira, designada pela Portaria n. 171/DG, de 16.03.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Cotebrás Construtora e
Concessões Ltda. EPP.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 29/06/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO No- 84/2009

A Pregoeira, designada pela Portaria n. 171/DG, de 16.03.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Premier Segurança Ele-
trônica, Produções e Comércio Ltda ME.

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA

(SIDEC - 29/06/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO No- 142/2009

A Pregoeira, designada pela Portaria n. 171/DG, de 16.03.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Uni Comércio de Peças
para Veículos e Produtos de Limpeza Ltda. ME

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 29/06/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO No- 162/2009

A Pregoeira, designada pela Portaria n. 171/DG, de 16.03.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe: VENCEDORA: HB Atacadista Ltda EPP

(SIDEC - 29/06/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO No- 167/2009

A Pregoeira, designada pela Portaria n. 171/DG, de 16.03.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe: VENCEDORA: SOLUGRAV - Soluções em
Mercado Ltda EPP.

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA

(SIDEC - 29/06/2009) 050001-02009-2009NE000030

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 4864/05. 4º Termo Aditivo ao Contrato n. 153/05.
CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. OBJETO: Prorrogação da
vigência contratual com manutenção de preços. FUNDAMENTO:
Art. 57, II, da Lei n. 8.666/93. VIGÊNCIA: 30/8/09 a 29/8/10. AS-
SINATURA: 26/6/09. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.0001. NE: 2009NE001380 no de VALOR: R$
3.670,33; E.D.: 3.3.90.39; e 2009NE001381 no VALOR de R$
12.100,00; E.D.: 3.3.90.39; Estimativo, em 20/5/09. SIGNATÁRIOS:
Athayde Fontoura Filho - Diretor-Geral/STJ, Antonio Carlos Elteto
de Oliveira - SAF/STJ e, Luiz Carlos Machado Barros e Luiz Carlos
Soares Barros - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 69/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "b" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 069/2009, cujo objeto, contratação de seguro
total para os veículos da frota oficial do TST, foi adjudicado à AL-
LIANZ SEGUROS S/A, pelo valor total de R$ 8.290,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 29/06/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, tornam públicos os preços registrados
para futuras aquisições e remanejamento de divisórias, conforme des-
crito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 058/2009.
A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Especificação Unid. Quant. Preço uni-
tário regis-
trado (R$)

1 Fornecimento e instalação de di-
visórias tipo cego, piso/teto, com
miolo acústico

m² 300 176,00

2 Fornecimento e instalação de di-
visórias tipo painel/visor de vi-
dro/painel, com miolo acústico

m² 400 191,00

3 Fornecimento e instalação de
porta simples com bandeira e
ferragens completas, medindo
aproximadamente 0,80 x 2,65m

un 20 690,00

4 Fornecimento e instalação de
porta dupla com bandeira e fer-
ragens completas, medindo apro-
ximadamente 1,60 x 2,65 m

un 5 1.200,00

5 Fornecimento e instalação de
guichê de atendimento em divi-
sória com vidro, medindo apro-
ximadamente 2,55x2,65 m²

un 2 1.000,00

6 Desmontagem de divisórias ce-
gas piso/teto

m² 250 9,20

7 Montagem de divisórias cegas
piso/teto

m² 250 15,20

8 Desmontagem de divisórias com
vidro

m² 250 12,88

9 Montagem de divisórias com vi-
dro

m² 250 15,95

10 Remanejamento de portas un 40 37,24
11 Remanejamento de guichê de

atendimento
un 4 80,00

Stok Construções Comércio e Serviços e Representações Ltda.

Brasília-DF, 29 de junho de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO No- 19/2009

Nº Processo: 1062009. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 01393179000157. Contratado : DIA-
MOND - PROMOCOES E EVENTOS LTDA- EPP. Objeto: For-
necimento parcelado de gêneros alimentícios, panifícios e confeitaria.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso VII, da Lei 8.666/93 Vigência:
17/06/2009 a 16/06/2010. Valor Total: R$17.448,00. Fonte:
100000000 - 2009NE000570. Data de Assinatura: 16/06/2009.

(SICON - 29/06/2009) 060001-00001-2009NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2009

Número do Contrato: 15/2006. Nº Processo: 088/2006. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
04483307000141. Contratado : TEXTRON COMERCIO E SERVI-
COS LTDA -EPP. Objeto: Prorrogação Contratual. Fundamento Le-
gal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 Vigência: 07/07/2009 a
06/11/2009. Data de Assinatura: 23/06/2009.

(SICON - 29/06/2009) 060001-00001-2009NE000001

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 20/2009-04/2009, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a empresa POLICLIN Serviços de
Saúde Empresarial S/A. OBJETO: Prestação de serviços de assis-
tência médico-hospitalar. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses a contar de 30 de abril de 2009. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93 e o Aviso de
Credenciamento nº 04/2005. DATA DE ASSINATURA: 30.04.2009.
ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Creden-
ciante, e Cyro Alves de Britto Filho, Sócio, pelo Credenciado.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 199/2009

Nº Processo: 199/2009 . Objeto: Inscrição de Magistrados e ser-
vidores 15º Seminário Internacional do Instituto Brasileiro de Ciên-
cias Criminais. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Notória espe-
cialização Declaração de Inexigibilidade em 25/06/2009 . AFONSO
IVAN MACHADO . Secretário de Planejamento . Ratificação em
26/06/2009 . MOISÉS FRANCISCO DE SOUSA . Diretor-Geral do
STM . Valor: R$ 15.600,00 . Contratada :INSTITUTO BRASILEIRO
DE CIENCIAS CRIMINAIS . Valor: R$ 15.600,00

(SIDEC - 29/06/2009) 060001-00001-2009NE000001

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 48/2009

OBJETO: Aquisição de cartuchos de tinta para impressoras e apa-
relhos de fac-símile. Total de Itens Licitados: 00018 . Edital:
30/06/2009 de 12h30 às 17h59 . Endereço: SAS, Pça dos Tribunais
Superiores, Ed.-Sede do STM, 11 andar, sala 1102. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2009 às 12h30
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 10/07/2009
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br ou www.stm.gov.br

CRISTIANE AURORA ALEXANDRE
Diretora

(SIDEC - 29/06/2009) 060001-00001-2009NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 26/2009

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em Despacho de 26/06/2009, homologou o Relatório do Pre-
gão em epígrafe, o qual adjudicou os itens 4 e 5 à empresa A.I.
Prestação de Serviços e Reformas em Geral Ltda-ME, os itens 16, 17,
18, 19 e 21 à empresa ALM - Áudio, Vídeo e Suprimentos para
Informática Ltda, o item 1 à empresa Carlos Augusto F. dos Santos
EPP, o item 2 à empresa Santos & Zampier Ltda, os itens 6, 8, 10, 12
e 15 à empresa Futura Comércio e Indústria de Artigos Escolares,
Ltda-EPP, os itens 3, 7, 9, 11, 13 e 22 à empresa Brisi Comercial de
Material Escolar Ltda e os itens 14 e 20 à empresa Superset Re-
prografia & Offset Ltda.

CRISTIANE AURORA ALEXANDRE
Diretora

(SIDEC - 29/06/2009) 060001-00001-2009NE000001

1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
DA JUSTIÇA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº.
01/2005. Objeto: Prorrogar por 30 (trinta ) a vigência do contrato
original firmado entre as partes em 02.05.2005. Contratante: 1ª Au-
ditoria da 3ª CJM. Contratada: CLINSUL MÃO-DE-OBRA E RE-
PRESENTAÇÃO LTDA. Valor: R$ 6.011,10. Fundamentação Legal:
Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93, com redação dada pela Lei
9.648, de 27.05.1998. Data da Assinatura: 01.06.2009 - ASSINAM:
Dr. Alcides Alcaraz Gomes, Juiz-Auditor, pela contratante, e Sr. Air-
ton Rolin Araújo, Diretor, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2008

Número do Contrato: 31/2008. Nº Processo: 1440/2008. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 02531128000107. Contratado : HEIDELBERG DO BRASIL
SISTEMAS -GRAFICOS E SERVICOS LTDA. Objeto: Alterar o
Parágrafo Único da Cláusula Décima Oitava - Da Vigência, para
prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do contrato principal
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, ÷ 2º Lei 8.666/93 Vigência:
05/05/2009 a 04/05/2010. Valor Total: R$21.163,00. Data de As-
sinatura: 05/05/2009.

(SICON - 29/06/2009) 090027-00001-2009NE900012

5ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 30/2009.CONTRATANTE: Tribunal Regional
Federal da 5ª Região. CONTRATADA: Mdat Serviços e Represen-
tações Ltda. OBJETO:Locação de 04(quatro) máquinas copiadoras,
com prestação de serviços de manutenção corretiva e preventi-
va.FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº 27/2009, Lei nº 10.520/02,
Decreto nº 3.555/2000, alterados pelos decretos nº 3.693/2000 e nº
3.7894/2001, Lei Complementar nº 123/2006 e Dec.Fed. nº 6.204/07,
bem como o disposto na Lei nº 8.666/93 RECURSOS ORÇAMEN-
TÁRIOS: Nota de Empenho de nº 2009NE000646, datada de
16/06/2009, na modalidade estimativo, no valor de R$ 15.300,00
(quinze mil e trezentos reais). Programa de Trabalho nº 000868 e no

C038447
Realce




